



# Naturskyddsföreningen Skaraborg

*”Föreningens ändamål är att väcka och  
underhålla kärlek till vår svenska natur  
och arbeta för dess skyddande”*

*(§1 i Skaraborgs läns Naturskyddsförenings  
stadgar 1909)”*

## Verksamhetsplan 2026

### Skaraborgs Naturskyddsförening (SkbNF)

SkbNF är en länsorganisation inom Naturskyddsföreningen där 15 lokalföreningar i gamla Skaraborgs län ingår.

SkbNF ska stödja lokala föreningarna i deras arbete och engagemang samt skapa gemensamma tillfällen för medlemmar att träffas. Här kan information utbytas och samarbeten skapas. Under året planeras fyra kretsråd som genomförs digitalt och en konferens (Prat & Mat). Den 6 juni fortsätter vi vår nya tradition med att träffas i fält - utflykt till Österplana hed på Kinnekulle.

SkbNF ska samordna regionala frågor inom natur- och miljövårdsområdet.

Fem ”hjärtefrågor” arbetar SkbNF speciellt med:

- Minerallagen och gruvpolitiken
- Vindkraft
- Vatten och stränder, Vätern och Vättern
- Biologisk mångfald i kultur- och skogslandskapet.

Fokus under året kommer att vara arbetet mot mineralprospekteringen i våra västgötaberg. Här samarbetar vi med Hela Sverige ska leva, Sveriges hembygdsförbund och LRF.

Vi är projektägare i projekt som syftar till skötsel av värdefulla små områden i kulturlandskapet på Falbygden. Finansieras till 50% av Västra Götalandsregionen.

Vi bevakar vattenfrågorna genom de olika vattenråden.

**Naturskyddsföreningen Kansli Väst** är vårt gemensamma kansli för länsförbunden i Västra Götalands och Hallands län och det ligger i Göteborg. SkbNF ska aktivt delta i styrgruppsmöten och andra gemensamma aktiviteter.

**Ekonomi/Finansiering** - SkbNF ska under 2026 fortsätta arbetet med att genomföra en översyn av föreningens placeringar och planera för överföring till ansvarsfulla fonder och projekt för natur- och miljönytta.

**Kommunikation** – under året ska vi börja använda föreningens nya system för hemsidan. För de lokalföreningar som behöver hjälp ordnar vi utbildningar. På Facebook lägger vi ut aktuella händelser.

För lokalföreningar som vill börja använda plattformen Teams för sitt interna arbete ordnar vi utbildning.